報道関係者各位

取材依頼

2025年7月18日

専門学校生によるサービスエリアの魅力アップ提案

 「有磯海サービスエリアへの新企画提案発表会」のご案内

コンビニはおかないっ！一般道路からもアクセスができる！

有磯海サービスエリア（上り線）は、地域連携を重視し、地域に愛される施設づくりをめ

ざしています。

このたび、富山情報ビジネス専門学校データマーケティング専攻の１・2年生11名が、同サ

ービスエリアの特色と課題を探究し、より多くの人に利用されるためのアイデアづくりに

挑戦しました。

学生たちは、株式会社ジェック経営コンサルタント所属のコンサルタントのご指導のも

と、有磯海サービスエリア（上り線）の店舗視察やインタビューに加え、企業から提供を

受けた売上データや客数データの分析に取り組みながら、店舗の特色と課題を学びまし

た。発表会当日は、３グループがそれぞれユニークな企画案を、有磯海SA店舗関係者、SA

運営母体である中日本エクシス関係者、コンサルタントスタッフに向けて提案します。

地域の学生による、地域のサービスエリアの魅力アップ企画提案をぜひご取材くださいま

すようお願い申し上げます。

■開催概要

【日時】2025年7月25日（金）9時10分～10時55分

【会場】株式会社ジェック経営コンサルタント

富山市湊入船町3-30 KNB入船別館5F DXスクエア

■指導教員

講師には、株式会社ジェック経営コンサルタントにて公共部門のコンサルタント事業を担

う上田亜希子氏を迎え、半年間にわたり、マーケティングの基礎知識から実店舗での課題

解決提案づくりまで実践的な学習指導をいただきました。

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=6f479b4c21e638f5f5d5a82f9828399f13c1188ed3b5367417d951e0e839e114JmltdHM9MTc0ODgyMjQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=3af65bac-b0d0-6698-1256-4e63b10267ad&u=a1L21hcHM_-MTM3LjIxNDM0JnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1

■ 報告概要：

チームA  仮題 経由地ではなく目的地に～県内ファミリー層向けドライブルートの提案～

チームB 仮題 香りで"ついで"を"目的"に変える！SA休憩者の利用率向上施策

チームC 仮題 冷凍すしの活用

■参加学生

富山情報ビジネス専門学校 情報ビジネス学科

データマーケティング専攻（1年生４名/2年生 7名）

■本件に関するお問い合わせ先

〇富山情報ビジネス専門学校

情報ビジネス学科 データマーケティング専攻

教員：三宅 可倫（みやけ かりん）

富山県射水市三ケ576

TEL：0766-55-1420

Email：miyake@urayama.ac.jp

〇株式会社ジェック経営コンサルタント

上田亜希子

富山市湊入船町3-30 KNB入船別館5F

TEL: 076-444-0035

Email:ueda_a@jeckc.com

ご参考までに、6月16日の有磯海サービスエリア（上り線）店舗視察時の写真を添付いたし

ます,

mailto:miyake@urayama.ac.jp
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=6f479b4c21e638f5f5d5a82f9828399f13c1188ed3b5367417d951e0e839e114JmltdHM9MTc0ODgyMjQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=3af65bac-b0d0-6698-1256-4e63b10267ad&u=a1L21hcHM_-MTM3LjIxNDM0JnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1
https://www.google.com/search?q=%E3%82%B8%E3%82%A7%E3%83%83%E3%82%AF%E7%B5%8C%E5%96%B6%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%82%B5%E3%83%AB%E3%82%BF%E3%83%B3%E3%83%88&rlz=1C1GCFV_enJP1108JP1108&oq=jekku&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqCQgBEAAYBBiABDIGCAAQRRg5MgkIARAAGAQYgAQyCQgCEAAYBBiABDIJCAMQABgEGIAEMgkIBBAAGAQYgAQyCQgFEAAYBBiABDIJCAYQABgEGIAEMgkIBxAAGAQYgAQyCQgIEAAYBBiABDIJCAkQABgEGIAE0gEIMjMyN2owajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8